ORÇAMENTÁRIA  IMPOSITIVA nº  55  de  2025,  “Altera  o  Quadro  Orçamentário  do
Projeto  de Lei  Ordinária  do Executivo  nº  022/2025 e  contém outras  providências”.  (A
presente emenda impositiva destina-se a custeios ao Hospital do Câncer de Rio Verde. R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reais), destinado pelo Exmo. Vereador Acácio Divino Vieira de
Assis.  Autor:  CASSIM  DA  USINA,  Número  de  Protocolo:  4039,  Turno:  Único,  Tipo:
Nominal, Sim: 13, Não: 0, Abstenções: 0, Resultado: APROVADO(A)  Votos Nominais :
CASSIM DA USINA - Sim ;

[...]

(A  presente  emenda  impositiva  tem  por  finalidade  apoiar  as  ações  sociais
desenvolvidas pela ASSOCIAÇÃO MÃOS QUE ACOLHEM, entidade que presta relevante
serviço comunitário voltado ao atendimento de famílias em vulnerabilidade, assistência
humanitária  e  promoção  do  bem-estar  social.  R$  10.553,85  (dez  mil  quinhentos  e
cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos), destinado pelo Vereador Cleilton Dias de
Resende.  R$  20.000,00  (vinte  mil  reais),  destinado  pela  Vereadora  Vanessa  Aparecida
Mendes .  Autores:  CLEILTON RESENDE, VANESSA DA USINA,  Número de Protocolo:
4042,  Turno:

[...]

ALFREDO MARIZ DA COSTA – CAEE, na
execução  de  melhorias  estruturais  voltadas  à  implantação  de  banheiros  acessíveis  na
unidade escolar, garantindo condições adequadas de higiene, segurança e inclusão para
estudantes  com  deficiência  ou  mobilidade  reduzida.  R$  35.000,00  (trinta  e  cinco  mil
reais), destinado pela Vereadora Deuseny Ferreira. R$ 10.000,00 (dez mil reais), destinado
pela Vereadora Vanessa Aparecida. Autores: DEUSENY FERREIRA, VANESSA DA USINA,
Número de Protocolo: 4044, Turno: Único, Tipo: Nominal, Sim: 13, Não: 0, Abstenções:

[...]

destinada  ao  CEREA  –  CENTRO  DE  RECUPERAÇÃO  DE  ALCOÓLATRAS  DE
QUIRINÓPOLIS, com a finalidade específica de aquisição de bancos destinados à melhoria
da infraestrutura física. R$ 5.000,00 (cinco mil reais), destinado pela Vereadora Deuseny
Ferreira de Freitas.  R$ 15.000,00 (quinze mil  reais),  destinado pelo Vereador Gustavo
Mourão Alves. R$ 10.000,00 (dez mil reais), destinado pela Vereadora Vanessa Aparecida
Mendes.  Autores:  DEUSENY  FERREIRA,  GUSTAVO  MOURÃO,  VANESSA  DA  USINA,
Número de Protocolo: 4046, Turno: Único, Tipo:

[...]

Projeto  de Lei  Ordinária  do Executivo  nº  022/2025 e  contém outras  providências”.  (A
presente emenda impositiva destina recursos ao Centro Espírita Bezerra de Menezes de

Quirinópolis  –  CEBEMQUI.  R$  10.000,00  (dez  mil  reais),  destinado  pela  Vereadora
Deuseny Ferreira de Freitas.  R$ 15.000,00 (quinze mil  reais),  destinado pelo Vereador
Gustavo Mourão Alves. Autores: DEUSENY FERREIRA, GUSTAVO MOURÃO, Número de
Protocolo: 4048, Turno: Único, Tipo: Nominal, Sim: 13, Não: 0, Abstenções: 0, Resultado:
APROVADO(A) Votos Nominais : CASSIM DA USINA - Sim ;

[...]

(Destina  recursos  para  o  custeio  das  atividades  do  CONSELHO
COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA – CONSEG, DO 50º BPM E DO 5º BPMRV - DELEGACIA
ESPECIALIZADA NO ATENDIMENTO À MULHER (DEAM). R$ 10.000,00 (dez mil reais),
destinado pela Vereadora Deuseny Ferreira de Freitas - DEAM R$ 22.000,00 (vinte e dois
mil reais), destinado pelo Vereador Natanael Alves Lacerda – DEAM R$ 10.000,00 (dez mil
reais), destinado pela Vereadora Deuseny Ferreira de Freitas. - 50º BPM R$ 50.000,00
(cinquenta  mil  reais),  destinado  pela  Gustavo  Mourão  Alves  –  5º  BPMRv  Autores: